СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2021 года   № 35
с.Хохлово

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ХОХЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской
области, Совет Хохловского сельского поселения РЕШИЛ:

I.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района Омской области.

1.В части 1  статьи 4 Устава:
а)  в  пункте  9  слова  «осуществление  контроля  за  их  соблюдением»  заменить

словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом
которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований
к  обеспечению  доступности  для  инвалидов  объектов  социальной,  инженерной  и
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

б) в пункте 14 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения»
заменить  словами  «на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве»;

2. Пункт 1 части 6 статьи 15 Устава дополнить словами «или жителей сельского
поселения».

3.Пункт 8 части 2 статьи 19 Устава признать утратившим силу.
4.Статью 21.1 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12.Выборные  должностные  лица  местного  самоуправления  не  могут  быть

депутатами  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,
сенаторами  российской  Федерации,  депутатами  законодательных
(представительных)органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,
занимать  иные  государственные  должности  Российской  Федерации,  государственные
должности  субъектов  Российской  Федерации,  а  также  должности  государственной
гражданской службы и должности муниципальной службы. выборное должностное лицо
местного  самоуправления  сельского  поселения  не  может  одновременно  исполнять
полномочия депутата Совета сельского поселения, исключением случаев, установленных
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации.».

5.Пункт 7 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«7)прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления,  наличия гражданства  (подданства)  иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное
проживание на территории  иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного  самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

 6. В абзаце 1 статьи 30 Устава пункт 9 изложить в новой редакции:
«9)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления,  наличия гражданства  (подданства)  иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное
проживание на территории  иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного  самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

7. Часть 2 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:
«2.Организация  и  осуществление  видов  муниципального  контроля  регулируется

Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года  №248-ФЗ  «О  государственном  контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».».

8.В  абзаце  1  статьи  59  Устава  слово  «его»  исключить,  дополнить  словами
«уведомления  о  включении  сведений  об  уставе  сельского  поселения,  муниципальном
правовом акте  о  внесении  изменений  в  устав  сельского  поселения  в  государственный
реестр уставов муниципальных образований Омской области, предусмотренного частью 6
статьи  4  Федерального  закона  от  21  июля  2005  года  №97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

II.  Главе  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района
Омской области  порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 97-ФЗ «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,  представить
настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области                                    А.Г. Петраков

Председатель Совета  Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области                                    Л.А. Тарасенко

2

	Р Е Ш Е Н И Е